PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 135/2025

Assunto: Limpeza e manutenção urgente do Córrego do Turi, próximo ao Hospital Alvorada e

realização de Obras de Drenagem na Rua Minas Gerais.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de limpeza e manutenção

urgente do Córrego do Turi, próximo ao Hospital Alvorada e realização de Obras de

Drenagem na Rua Minas Gerais.

O córrego localizado próximo ao Hospital Alvorada, que recebe águas de

outros córregos e piscinões de bairros vizinhos, apresenta problemas crônicos de

transbordamento durante períodos de chuva intensa.

Essa situação tem causado sérios transtornos aos moradores das ruas

próximas, como as ruas Mariana e Regina, além de afetar diretamente o tráfego na Rua

Minas Gerais, que fica completamente alagada e intransitável.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P